
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
_____________________ 

 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N° 59/T/19 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO RIFIUTI PERIODO FEBBRAIO-MARZO 2019 EFFETTUATO 

DIRETTAMENTE DALLA SOCIETA’ AMAG AMBIENTE S.p.A.. 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

CODICE CIG: Z142896EA7 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 

- il Comune di Frugarolo appartiene al Consorzio obbligatorio di Bacino Alessandrino per la raccolta ed il trasporto dei 

Rifiuti Solidi Urbani, costituito ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 24/2002; 

- il Comune di Frugarolo partecipa al capitale sociale della Società per Azioni A.R.AL. (Azienda Rifiuti Alessandrina) 

alla quale, tramite il Consorzio di Bacino Alessandrino, conferisce i rifiuti solidi urbani e differenziati; 

RICHIAMATA la nota di A.R.A.L. S.p.A. del 29.05.2018 con la quale è stata comunicata la sospensione parziale dei 

conferimenti presso l’impianto di Castelceriolo (AL); 

PRESO ATTO che il Consorzio di Bacino Alessandrino si è attivato con la società AMAG AMBIENTE S.p.A. gestore 

del servizio di raccolta per individuare soluzioni alternative per il conferimento degli ingombranti con codice CER 

200307, del legno con codice CER 200138, dell’organico con codice CER 200108, dei rifiuti biodegradabili con codice 

CER 200201, dei farmaci con codice CER 200132, dei pneumatici con codice CER 160103, delle terre spazzamento con 

codice CER 200303 e delle vernici con codice CER 200127; 

ATTESO che i costi relativi al recupero ed allo smaltimento dei rifiuti non conferibili in A.R.AL. per il periodo febbraio-

marzo 2019 sono stati fatturati direttamente alle Amministrazioni Comunali dalla società di raccolta AMAG 

AMBIENTE S.p.A. con sede legale in Alessandria, via D.Chiesa n. 18 e sede operativa in viale T.Michel n. 44, 

c.f./P.IVA 02453870061 e devono essere imputati nei costi di recupero/smaltimento; 

VISTE le fatture n. 69139 del 23.05.2019 per l’importo di €. 1.708,69 oltre IVA 10% pari ad €. 170,87 per complessivi 

€. 1.879,56 e n. 69161 del 24.05.2019 per l’importo di €. 1.281,40 oltre IVA 10% pari ad €. 128,14 per complessivi €. 

1.409,54 di AMAG AMBIENTE S.p.A., con sede legale in Alessandria, via D.Chiesa n. 18 e sede operativa in viale 

T.Michel n. 44, c.f./P.IVA 02453870061, riguardanti la raccolta e smaltimento nel mese di febbraio e marzo 2019 dei 

rifiuti legno con codice CER 200138, ingombranti con codice CER 200307, vernici con codice CER 200127 e organico 

con codice CER 200108;  

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 approvato in data 29.03.2019 con Deliberazione del C.C. n. 7, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

PRECISATO che alla spesa complessiva di €. 3.289,10 sarà fatto fronte con i fondi di cui alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 09.03-1/MACRO AGGREGATO 03 del bilancio 2019/2021, esercizio finanziario 2019, 

gestione COMPETENZA; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico, come risulta dal DURC n. protocollo 

INPS_14210052, con scadenza validità 15.06.2019;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 31.05.2019; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma complessiva di €. 3.289,10 I.V.A. 10% compresa a favore della società 

AMAG AMBIENTE S.p.A., con sede legale in Alessandria, via D.Chiesa n. 18 e sede operativa in viale T.Michel n. 
44, c.f./P.IVA 02453870061, gestore per conto del Consorzio di Bacino Alessandrino del servizio di raccolta rifiuti 

nel Comune di Frugarolo, per il conferimento dei rifiuti legno codice CER 200138, ingombranti con codice CER 

200307, vernici con codice CER 200127 e organico codice CER 200108 raccolti nei mesi di febbraio e marzo 2019 

presso il Comune di Frugarolo; 



2) DI IMPUTARE l’importo di €. 3.289,10 alla MISSIONE/PROGRAMMA 09.03-1/MACROAGGREGATO 03 del 

bilancio 2019/2021, esercizio finanziario 2019, gestione COMPETENZA; 

3) DI LIQUIDARE l’importo suddetto di cui alle fatture n. 69139 del 23.05.2019 e n. 69161 del 24.05.2019, dando atto 

che la somma relativa all’IVA sarà riversata all’Erario ai sensi di quanto prescritto dall’art. 1, comma 629, lettera B) 

della Legge n. 190/2014 ed ai sensi del Decreto del Ministero delle Finanze del 23.01.2015; 

4) DI COMUNICARE alla ditta interessata la presente determinazione; 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 31.05.2019 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                   Geom. Alfredo Rosina 
 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari ad €. 3.289,10 da assumere con il presente provvedimento alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 09.03-1/MACROAGGREGATO 03, del bilancio 2019/2021, esercizio finanziario 2019, 

gestione COMPETENZA, ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 31.05.2019 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

                     Dott.sa Simona Bellini 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 10.06.2019 AL 25.06.2019 
 

Frugarolo, lì 10.06.2019 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Dott. Stefano Valerii 
 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


